
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 539 del 14.10.2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di riqualificazione e potenziamento delle in frastrutture portuali di Ortona. 

Liquidazione competenze tecniche definitive per col laudo in corso d’opera e 
finale. Integrazione det. 314/2011.  

 
L’anno duemilaundici  il giorno quattoridic i del mese di ottobre  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale tecnica n. 604 del 18.10.2007  è stato affidato ai 
tecnici:ingg. Pierluigi Caputi, Altero Leone e Luigi Iubatti, già incaricati con determinazione 
dirigenziale tecnica n.705 del 28.12.2005, il prosieguo della propria attività di collaudatori in corso 
d’opera, per il completamento del molo nord del porto di Ortona;         
CONSIDERATO che la spesa trova copertura economica tra le somme a disposizione del quadro 
economico del progetto approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 132 
dell’11.06.2007, giusta delibera di impegno n. 420 del 20.07.2007; 
VISTA la parcella a saldo, presentata dai nominati tecnici e acquisita al protocollo in data 10.05.2011 
al n. 9445 dell’importo     di € 84.036,62   IVA  compresa; 
VISTA  la determinazione n.314 del 6.6.2011 di liquidazione della parcella  ripartita fra i tecnici nel 
modo seguente: 
-ing. Pierluigi Caputi: € 24.178,70 oltre l’IVA 20% per € 4.835,74 ed in totale €  29.014,44 
-ing. Luigi Iubatti:       € 24.178,70 oltre l’IVA 20% per € 4.835,74 ed in totale €  29.014,44 
Ing. Altero Leone:      € 23.248,74 oltre contr. INPS ed IRAP per € 2.759,00 ed in tot. € 26.007,74; 
VISTA la legge 13.08.2010 n.136 art.3 e 217/2010;  
CONSIDERATO che, ai sensi delle suddette leggi, ogni contratto è sottoposto alla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
RITENUTO, pertanto, integrare la  determinazione in oggetto alle nuove disposizioni di legge; 
 

DETERMINA 
  
1- Integrare la  determinazione dirigenziale tecnica n. 314 del 6.6.2011  dando atto che i sotto 
riportati tecnici hanno trasmesso le  comunicazioni  degli estremi del conto corrente dedicato (ex 
art.3, Legge n.163 del 13.08.2010 e L.217/2010) e che  i codici assegnati sono i seguenti: 
CUP: H79F0600069000; 
ing. Pierluigi Caputi: CIG X7A01A41A4  
ing. Luigi Iubatti:       CIG XA201A41A3  
ing. Altero Leone:     CIG X5201A41A5  
 

  

 
Il Compilatore 

ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile. 
 
Ortona,  18.10.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 


